В ПРИКАЗ              «__»____________20__г
                                                                                                                  Директору МОУ Борковской СОШ Антоновой Н.А
                                                                                    (Фамилия, Имя, Отчество (последнее–при  наличии) родителя (законного представителя)                                                                                                                      ребенка

____________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ о приеме на обучение в МОУ Борковской СОШ
Прошу принять  _______________________________________________ в ________  класс.
                                                Фамилия, Имя, Отчество (последнее  -  при наличии)  ребенка
Дата рождения ребенка ______________________________________________
Место рождения  ребенка ____________________________________________
Адрес места жительства и(или) места пребывания  ребенка: индекс_________________область_________________населенный пункт_____________________________
улица___________________________________дом_______________________кв_______________________
Родители (законные представители) ребенка:
Мать (законный представитель) ребенка: ___________________________________________________________________________________
                                                                                               Ф.И.О. (последнее при наличии)
Адрес места жительства и(или) места пребывания матери (законного представителя):
индекс ________________область_________________населенный пункт______________________________
улица___________________________________дом_______________________кв_______________________
Адрес электронной почты, номер тел. (при наличии)_______________________________________
____________________________________________________________________________________
Отец (законный представитель) ребенка: _____________________________________________________________________________________
                                                                                               Ф.И.О. (последнее при наличии)
Адрес места жительства и(или) места пребывания отца (законного представителя):
индекс ________________область_________________________населенный пункт______________________
улица__________________________________________дом_______________________кв________________
Адрес электронной почты, номер тел. (при наличии)______________________________________
___________________________________________________________________________________
Наличие права первоочередного или преимущественного приема (указать)
_______________________________________________________________________________________
Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с  индивидуальной программой реабилитации) (указать) _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Согласие родителя (ей) (законного (ых) представителя (ей) ребенка на обучение по адаптированной образовательной программе (указать в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)____________________________________________

Прошу обеспечить обучение моего сына/дочери (меня) на ______________________________языке.
Прошу обеспечить в рамках изучения предметной области «Родной язык и литературное  чтение на родном языке»,  «Родной язык и родная литература» изучение __________________ языка.
С Уставом общеобразовательной организации, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательной организации,  с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен__.
Ознакомлен(а), что обучение с 01.09.2022 г будет осуществляться по обновленным ФГОС НОО и ООО________.
Согласие   родителя(ей) (законного(ых) представителя (ей) ребенка на обработку персональных данных (Приложение 1)
«__»  ____________   _______ г.                                                                      _________/__________
                                                                                                                                подпись   расшифровка подписи